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KẾ HOẠCH TỔ CHỨC HỘI THI 

“HỘI THI GIÁO VIÊN DẠY GIỎI CẤP TRƯỜNG”  

NĂM HỌC 2025 - 2026 
 

Căn cứ Kế hoạch số 121/KH-UBND ngày 08/9/2025 của UBND phường Hà 

Đông về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Mầm non năm học 2025 - 

2026; 

Thực hiện Kế hoạch số 158/KH-MNNTN ngày 09/9/2025 của Trường 

Mầm non Ngô Thì Nhậm về việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026; 

Thực hiện sự chỉ đạo của đồng chí Hiệu trưởng nhà trường về việc tổ chức 

Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường năm học 2025 - 2026; 

Tổ chuyên môn xây dựng kế hoạch thi giáo viên dạy giỏi cấp trường như 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích Hội thi 

- Tạo điều kiện cho giáo viên mầm non thể hiện năng lực chuyên môn, tư 

duy sáng tạo trong tổ chức hoạt động giáo dục trẻ. 

- Đổi mới hình thức tổ chức hội thi theo hướng thân thiện, truyền cảm 

hứng, không gây áp lực. 

- Góp phần nâng cao chất lượng chăm sóc – giáo dục trẻ trong nhà trường 

2. Yêu cầu của Hội thi 

- Hội thi được tổ chức nghiêm túc, linh hoạt, khuyến khích tinh thần học 

hỏi và chia sẻ. 

- Giáo viên được tự chọn chủ đề, hình thức thể hiện phù hợp với năng lực, 

điều kiện lớp học. 

- Kết quả hội thi nhằm tôn vinh sự sáng tạo, ứng dụng hiệu quả phương 

pháp giáo dục tiên tiến vào tổ chức các hoạt động giáo dục.  

- Giáo viên nghiêm túc thực hiện kế hoạch, các bài dự thi đảm bảo yếu tố 

thực hiện đúng nguyên tắc “Lấy trẻ làm trung tâm”.  

II. ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC HỘI THI 

1. Đối tượng 

Tham dự hội thi là giáo viên đang làm việc tại trường mầm non Ngô Thì 

Nhậm. 

2. Hình thức tổ chức 



- Hình thức tổ chức: Linh hoạt – Tự chọn – Không thi đua khắt khe 
 

Thành phần Hình thức đổi mới 

Đăng ký dự thi Toàn thể giáo viên tham gia như một hoạt động phát triển 

chuyên môn. 

Chủ đề dự thi Giáo viên bắt thăm lĩnh vực giáo dục (ví dụ: phát triển 

ngôn ngữ, cảm xúc, vận động, STEAM, kể chuyện sáng 

tạo,  v.v...) 

Hình thức thể hiện Giáo viên: Dạy 1 hoạt động trực tiếp  

Đồng hành Cho phép giáo viên trong lớp hỗ trợ trong một tiết dạy. 
 

Nội dung thi – mở rộng và gần với thực tiễn 

- Tập trung vào các lĩnh vực phát triển toàn diện cho trẻ: thể chất, ngôn 

ngữ, nhận thức, tình cảm – xã hội, thẩm mỹ. 

- Khuyến khích lồng ghép giáo dục đạo đức, kỹ năng sống, bảo vệ môi 

trường, văn hóa địa phương… 

3. Tiêu chí đánh giá 
 

Tiêu chí Mục tiêu đánh giá 

Tính sáng tạo  Có ý tưởng mới, không rập khuôn, thể hiện nét 

riêng của giáo viên. 

Tính giáo dục Đáp ứng mục tiêu phát triển phù hợp độ tuổi. 

Tính khả thi Có thể triển khai hiệu quả trong lớp học. 

Hình thức thể hiện Linh hoạt, sinh động, dễ hiểu, thu hút  

Khả năng lan tỏa Có thể chia sẻ để đồng nghiệp học hỏi, nhân rộng. 
 

IV. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thời gian triển khai: 

- Tuần 2 tháng 10: Triển khai kế hoạch, hướng dẫn giáo viên đăng ký hình 

thức tham gia. 

- Tuần 4 tháng 10, tuần 1,2,3 tháng 11.  

- Tuần 3 tháng 11: Tổng kết – trao giấy chứng nhận – lan tỏa kết quả hội thi 

2. Địa điểm tổ chức  

- Tại các lớp học, môi trường ngoài lớp học, các phòng học chức năng nếu 

phù hợp.  

3. Ban tổ chức  

- Ban tổ chức:  
 

stt Họ và tên 

 

Chức vụ Ghi chú 

1. Nguyễn Thị Thu An Hiệu trưởng Trưởng ban 

2. Lê Thị Thanh Huyền P. Hiệu trưởng Phó ban 

3. Hoàng Thu Cúc P. Hiệu trưởng Phó ban 

4. Đỗ Thị Huyền Trang Bí thư chi đoàn Ủy viên 



5.  Nguyễn Thị Hương Đại diện công đoàn Ủy viên 
 

- Hội đồng đánh giá: 
 

stt Họ và tên 

 

Chức vụ Ghi chú 

1. Nguyễn Thị Thu An Hiệu trưởng Trưởng ban 

2. Lê Thị Thanh Huyền P. Hiệu trưởng Phó ban 

3. Hoàng Thu Cúc P. Hiệu trưởng Phó ban 

4. Nguyễn Thị Anh Thư TTCM khối 5-6 tuổi) Ủy viên 

5.  Nguyễn Thị Lan Hương TTCM khối 4-5 tuổi) Ủy viên 

6. Nguyễn Thị Thủy TTCM khối 3-4 tuổi) Ủy viên 

7. Triệu Thị Hương TTCM khối Nhà trẻ Ủy viên 
 

V. KHEN THƯỞNG 

* Mỗi giáo viên tham gia được cấp giấy chứng nhận tham gia hội thi 

chuyên môn.  

* Khen thưởng theo các danh hiệu  

- Giải nhất 

- Giải nhì 

- Giải ba 

- Giải khuyến khích  

VI. TỔNG KẾT 
Hội thi không chỉ là hoạt động đánh giá năng lực giáo viên, mà còn là dịp 

truyền cảm hứng, khích lệ sự sáng tạo, và tạo môi trường học tập tích cực 

cho trẻ. Trường mầm non hướng đến một môi trường mà “mỗi giáo viên là một 

người truyền cảm hứng – mỗi lớp học là một hành trình hạnh phúc”. 

Đề nghị Ban giám khảo hội thi, các cá nhân tham gia hội thi thực hiện 

theo Kế hoạch để Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường năm học 2025-2026 đạt 

kết quả tốt./. 

 

Nơi nhận: 

- BGH, gv các nhóm lớp 

- Lưu VT. 

 

 

P. HT PHỤ TRÁCH GD 

(Ký và ghi rõ họ tên) 

 

Lê Thị Thanh Huyền 

 

 

 

 

 

HIỆU TRƯỞNG 

(Đã ký) 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Thu An 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


